
Informace o kritériích soutěže a porotě 

 

PNP společně s MK ČR každoročně pořádají soutěž Nejkrásnější české knihy roku.  

 

Odbornými komisemi je hodnoceno grafické a polygrafické zpracování knih vydaných a 

vytištěných v ČR během uplynulého kalendářního roku. Ocenění patří nakladateli, který 

danou knihu přihlásil. V každé ze sedmi soutěžních kategorií jsou vyhlašována první tři místa, 

přičemž první místo je honorováno částkou 50.000 Kč. PNP dále předává studentským pracím 

Cenu Arna Sáňky a společně s Uměleckoprůmyslovým museem vyhlašuje Cenu tvůrci do 30 

let. Další ceny udělují Spolek českých bibliofilů, SČGU Hollar, TypoDesignClub a Svaz 

polygrafických podnikatelů, z. s.  

 

Odborná komise se skládá z technické a výtvarné poroty, v níž letos zasedli tito polygrafové, 

grafičtí designéři, teoretici, ilustrátoři a zástupci z PNP: Pavlína Čížková (předsedkyně 

technické komise), Milan Beran, Josef Sedláček, Přemysl Černý, Petr Krejzek (předseda 

výtvarné komise), Martin Pecina, Oldřich Jelen, Boris Meluš, Kateřina Přidalová, Helena 

Šantavá, Vladimír Kolenský a Alena Petruželková. Ze Slovenska jako čestný host na zasedání 

komise dorazil výtvarník Daniel Brunovský. 
 


